
 

ORARIO DELLE LEZIONI  
II SEMESTRE - A.A. 2025/2026 (09 febbraio - 30 aprile 2026) 

Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza  

Classe LMG/01 
 

Le comunicazioni sull’eventuale inizio posticipato o annullamento di lezioni verranno inserite 

direttamente nella pagina del docente. 
 

 

I ANNO DOCENTE GIORNO ORARIO AULA 

DIRITTO PRIVATO 1 A-L GAMBINO 
Martedì 
Mercoledì 

14.00-17.00 
14.00-16.00 

2 
1 

DIRITTO PRIVATO 1 M-Z DAMIANI 
Mercoledì 
Giovedì 

14.00-16.00 
09.00-12.00 

2 

DIRITTO ROMANO BUONGIORNO 
Giovedì  
Venerdì  

16.00-19.00 
10.00-13.00 

Tulli 
2 

STORIA DEL DIRITTO A-L LACCHE’ Lunedì 
11.00-13.00 
15.00-18.00 

2 

STORIA DEL DIRITTO M-Z MECCARELLI 
Mercoledì 
Giovedì 

09.00-12.00 
14.00-16.00 

2 

LINGUA INGLESE (B2) HARPER 
Lunedì 
Venerdì  

09.00-11.00 
09.00-10.00 

Aula mult. 2.2 
Polo Pantaleoni 

II ANNO     

DIRITTO DELLA NAVIGAZIONE POLLASTRELLI Lunedì 
11.00-13.00 
14.00-17.00 

1 

DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA  CONTALDI 
Mercoledì
Giovedì 
Venerdì 

17.00-19.00 
09.00-11.00 
09.00-11.00 

1 

III ANNO     

DIRITTO CIVILE A-L DAMIANI 
Mercoledì 
Giovedì 

17.00-19.00 
14.00-17.00 

6 
1 

DIRITTO CIVILE M-Z GAMBINO 
Martedì 
Mercoledì 

09.00-11.00 
09.00-12.00 

1 
4 

DIRITTO PENALE A-L PIERGALLINI Martedì 
11.00-13.00 
15.00-17.00 

6 

DIRITTO PENALE M-Z TRIPODI Giovedì 
11.00-13.00 
15.00-17.00 

4 

INTERNATIONAL LAW CALIGIURI Lunedì 
10.00-13.00 
15.00-18.00 

6 

TEORIE E POLITICHE DELL’UGUAGLIANZA SABBATINI 
Giovedì 
Venerdì 

09.00-11.00 
09.00-11.00 

4 
11 

IV ANNO     

FUNDAMENTAL RIGHTS     

DIRITTO AMMINISTRATIVO A-L VILLAMENA 
Martedì 
Mercoledì 

16.00-18.30 
16.00-18.30 

1 
2 

DIRITTO AMMINISTRATIVO M-Z DEL GATTO 
Martedì 
Martedì 
Mercoledì 

12.00-14.00 
16.00-18.00 
09.00-11.00 

Tulli  
Tulli  
6 

DIRITTO PROCESSUALE CIVILE A-L DONZELLI 
Giovedì 
Giovedì 
Venerdì 

13.00-15.00 
16.00-18.00 
11.00-13.00 

6 
6 
1 

DIRITTO PROCESSUALE CIVILE M-Z DI COLA 
Giovedì 
Giovedì 
Venerdì 

12.00-14.00 
16.00-18.00 
09.00-11.00 

2 
2 
4 

STORIA DELLA GIUSTIZIA A-L LACCHE’ 
Martedì 
Mercoledì 

11.00-13.00 
09.00-11.00 

2 
1 

STORIA DELLA GIUSTIZIA M-Z MECCARELLI 
Martedì 
Mercoledì 

09.00-11.00 
15.00-17.00 

4 

V ANNO     

DIRITTO DEI PROCEDIMENTE PENALI 
SPECIALI 

CESARI 
Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

11.00-13.00 
11.00-13.00 
11.00-13.00 

4 
4 
6 

DIRITTO DELL’ARBITRATO E DEI 
PROCEDIMENTI SPECIALI CIVILI 

DONZELLI 
Mercoledì 
Venerdì  

15.00-17.00 
14.00-16.00 

6 
2 

 

 

 

 

 

 

 



 

INSEGNAMENTI AFFINI E INTEGRATIVI 

 
BIOETICA MIRTELLA 

Martedì 
Giovedì 

14.00-16.00 
14.00-16.00 

5 

DIRITTO COMPARATO DELLE NUOVE 
TECNOLOGIE 

CALZOLAIO 
Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

09.00-11.00     
11.00-13.00    
11.00-13.00     

9 

D 

5 

DIRITTO DELLA SICUREZZA SOCIALE OLIVELLI 
Martedì 
Venerdì 

16.00-19.00 
09.00-11.00 

C 

9 

DIRITTO DELLE PROCEDURE CONCORSUALI SANTONI 
Mercoledì 
Giovedì 

14.00-16.00 
09.00-11.00      

D 

A 

DIRITTO ECCLESIASTICO E DEL 
MULTICULTURALISMO 

BENELLI 
Mercoledì 
Giovedì 

09.00-11.00 
11.00-13.00 

S1 

S2 

DIRITTO INDUSTRIALE MARCHEGIANI Martedì 
11.00-13.00    
14.00-16.00 

C 

DIRITTO PENALE DEGLI ENTI 
PIERGALLINI/ 
TRIPODI 

Mercoledì 
Mercoledì 

11.00-13.00 
15.00-17.00   

S1 

DIRITTO PENITENZIARIO CARACENI 
Lunedì 
Mercoledì 

14.00-17.00 
17.00-19.00 

9 

FILOSOFIA ED ETICA DELL’INTELLIGENZA 
ARTICIALE 

SABBATINI 
Lunedì 
giovedì 

17.00-19.00 
17.00-19.00   

9 

PROCEDURA PENALE MINORILE BOSCO 
Lunedì 
Mercoledì 
Venerdì 

11.00-13.00    
11.00-13.00       
11.00-13.00     

5 

5 

A 

STORIA COSTITUZIONALE LACCHE’ 
Mercoledì 
Giovedì 

11.00-13.00 
09.00-11.00 

Biblioteca Sbriccoli 

(via Garibaldi, 20) 

TEMPI E CULTURE GIURIDICHE 
DELL’INNOVAZIONE 

MECCARELLI 
Martedì 
Giovedì 

17.00-19.00    
17.00-19.00   

Biblioteca Sbriccoli 

(via Garibaldi, 20) 

TOSSICOLOGIA FORENSE SCENDONI 
Martedì  
Mercoledì 

15.00-17.00 
15.00-17.00 

S3 
B 

ENVIRONMENTAL LAW DEL GATTO 
Martedì 
Mercoledì
Mercoledì  

18.00-20.00 
11.00-13.00 
14.00-16.00 

4 
C 
C 

MIGRATION LAW 
MARONGIU 
BUONAIUTI 

Martedì 
Mercoledì 

17.00-19.00 
09.00-11.00 

9 

C 

 

         

 


