

ORARIO DELLE LEZIONI

II SEMESTRE - A.A. 2025/2026 (09 febbraio - 30 aprile 2026)

Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza

Classe LMG/01

Le comunicazioni sull'eventuale inizio posticipato o annullamento di lezioni verranno inserite direttamente nella pagina del docente.

I ANNO	DOCENTE	GIORNO	ORARIO	AULA
DIRITTO PRIVATO 1 A-L	GAMBINO	Martedì Mercoledì	14.00-17.00 14.00-16.00	2 1
DIRITTO PRIVATO 1 M-Z	DAMIANI	Mercoledì Giovedì	14.00-16.00 09.00-12.00	2
DIRITTO ROMANO	BUONGIORNO	Giovedì Venerdì	16.00-19.00 10.00-13.00	Tulli 2
STORIA DEL DIRITTO A-L	LACCHE'	Lunedì	11.00-13.00 15.00-18.00	2
STORIA DEL DIRITTO M-Z	MECCARELLI	Mercoledì Giovedì	09.00-12.00 14.00-16.00	2
LINGUA INGLESE (B2)	HARPER	Lunedì Venerdì	09.00-11.00 09.00-10.00	Aula mult. 2.2 Polo Pantaleoni
II ANNO				
DIRITTO DELLA NAVIGAZIONE	POLLASTRELLI	Lunedì	11.00-13.00 14.00-17.00	1
DIRITTO DELL'UNIONE EUROPEA	CONTALDI	Mercoledì Giovedì Venerdì	17.00-19.00 09.00-11.00 09.00-11.00	1
III ANNO				
DIRITTO CIVILE A-L	DAMIANI	Mercoledì Giovedì	17.00-19.00 14.00-17.00	6 1
DIRITTO CIVILE M-Z	GAMBINO	Martedì Mercoledì	09.00-11.00 09.00-12.00	1 4
DIRITTO PENALE A-L	PIERGALLINI	Martedì	11.00-13.00 15.00-17.00	6
DIRITTO PENALE M-Z	TRIPODI	Giovedì	11.00-13.00 15.00-17.00	4
INTERNATIONAL LAW	CALIGIURI	Lunedì	10.00-13.00 15.00-18.00	6
TEORIE E POLITICHE DELL'UGUAGLIANZA	SABBATINI	Giovedì Venerdì	09.00-11.00 09.00-11.00	4 11
IV ANNO				
FUNDAMENTAL RIGHTS				
DIRITTO AMMINISTRATIVO A-L	VILLAMENA	Martedì Mercoledì	16.00-18.30 16.00-18.30	1 2
DIRITTO AMMINISTRATIVO M-Z	DEL GATTO	Martedì Martedì Mercoledì	12.00-14.00 16.00-18.00 09.00-11.00	Tulli Tulli 6
DIRITTO PROCESSUALE CIVILE A-L	DONZELLI	Giovedì Giovedì Venerdì	13.00-15.00 16.00-18.00 11.00-13.00	6 6 1
DIRITTO PROCESSUALE CIVILE M-Z	DI COLA	Giovedì Giovedì Venerdì	12.00-14.00 16.00-18.00 09.00-11.00	2 2 4
STORIA DELLA GIUSTIZIA A-L	LACCHE'	Martedì Mercoledì	11.00-13.00 09.00-11.00	2 1
STORIA DELLA GIUSTIZIA M-Z	MECCARELLI	Martedì Mercoledì	09.00-11.00 15.00-17.00	4
V ANNO				
DIRITTO DEI PROCEDIMENTI PENALI SPECIALI	CESARI	Lunedì Martedì Giovedì	11.00-13.00 11.00-13.00 11.00-13.00	4 4 6
DIRITTO DELL'ARBITRATO E DEI PROCEDIMENTI SPECIALI CIVILI	DONZELLI	Mercoledì Venerdì	15.00-17.00 14.00-16.00	6 2

INSEGNAMENTI AFFINI E INTEGRATIVI

BIOETICA	MIRTELLA	Martedì Giovedì	14.00-16.00 14.00-16.00	5
DIRITTO COMPARATO DELLE NUOVE TECNOLOGIE	CALZOLAIO	Mercoledì Giovedì Venerdì	09.00-11.00 11.00-13.00 11.00-13.00	9 D 5
DIRITTO DELLA SICUREZZA SOCIALE	OLIVELLI	Martedì Venerdì	16.00-19.00 09.00-11.00	C 9
DIRITTO DELLE PROCEDURE CONCORSUALI	SANTONI	Mercoledì Giovedì	14.00-16.00 09.00-11.00	D A
DIRITTO ECCLESIASTICO E DEL MULTICULTURALISMO	BENELLI	Mercoledì Giovedì	09.00-11.00 11.00-13.00	S1 S2
DIRITTO INDUSTRIALE	MARCHEGIANI	Martedì	11.00-13.00 14.00-16.00	C
DIRITTO PENALE DEGLI ENTI	PIERGALLINI/ TRIPOLDI	Mercoledì Mercoledì	11.00-13.00 15.00-17.00	S1
DIRITTO PENITENZIARIO	CARACENI	Lunedì Mercoledì	14.00-17.00 17.00-19.00	9
FILOSOFIA ED ETICA DELL'INTELLIGENZA ARTICIALE	SABBATINI	Lunedì giovedì	17.00-19.00 17.00-19.00	9
PROCEDURA PENALE MINORILE	BOSCO	Lunedì Mercoledì Venerdì	11.00-13.00 11.00-13.00 11.00-13.00	5 5 A
STORIA COSTITUZIONALE	LACCHE'	Mercoledì Giovedì	11.00-13.00 09.00-11.00	Biblioteca Sbriccoli (via Garibaldi, 20)
TEMPI E CULTURE GIURIDICHE DELL'INNOVAZIONE	MECCARELLI	Martedì Giovedì	17.00-19.00 17.00-19.00	Biblioteca Sbriccoli (via Garibaldi, 20)
TOSSICOLOGIA FORENSE	SCENDONI	Martedì Mercoledì	15.00-17.00 15.00-17.00	S3 B
ENVIRONMENTAL LAW	DEL GATTO	Martedì Mercoledì Mercoledì	18.00-20.00 11.00-13.00 14.00-16.00	4 C C
MIGRATION LAW	MARONGIU BUONAIUTI	Martedì Mercoledì	17.00-19.00 09.00-11.00	9 C